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Recipos synpunkter på Naturvårdsverkets 
skrivelse Ökad återvinning och återanvändning 
av elutrustning 
 
 
 
RECIPO 
 
Recipo är ett skandinaviskt producentansvars- och insamlingssystem för elektronik och batterier med 
403 anslutna elektronikproducenter i Sverige. Insamlingssystemet är godkänt av Naturvårdsverket 
enligt SFS 2022:1276. Recipo tar ansvar för 17 % (2023) av den insamlade konsumentelektroniken i 
Sverige genom egen insamling och genom clearingförfarande.   
 
 
SYNPUNKTER PÅ FÖRSLAGET 
 
Recipo ställer sig till stor del positiva till Naturvårdsverkets förslag. Eftersom produkters snittvikt kan 
variera med tid på grund av teknikutveckling förväntas en förbättrad statistik kring antal produkter som 
sätts på marknaden ge en förbättrad bild över insamlingsgrader. 
 
Antal produkter som sätts på marknaden 
 
Recipo tar redan idag in statistik kring antalet produkter som sätts på marknaden, och förslaget 
förväntas inte innebära någon betydande administration för vare sig Recipo eller de anslutna 
producenterna. I dagsläget rapporteras datorskärmar och TV-apparater tillsammans. Recipo bedömer 
att skärmar är en homogen grupp där det inte finns anledning att särskilja datorskärmar från TV-
apparater. 
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Antal produkter som samlas in 
 
För att rapportera antal produkter som samlas in är det av yttersta vikt att Naturvårdsverket godkänner 
statistiska beräkningar. Återvinningen sker i konsoliderade kategorier där många produktgrupper 
ingår, och det skulle behövas en manuell separering av produkterna för att mäta antalet produkter i de 
utpekade produktkategorierna. Det är svårt att uppskatta kostnaden för en manuell separering, men 
baserat på dagens kostnader estimerar Recipo den administrativa kostnaden att manuellt sortera och 
beräkna antalet produkter i respektive kategori till över 50 mkr per år enbart för Recipo. Denna 
administration och ökade kostnad kan inte försvara ett rapporteringskrav på antal produkter som 
samlats in, då statistiska beräkningar ger i stort samma tillförlitliga data.  
 
Antal produkter som importeras begagnade samt antal fungerande begagnade produkter som 
exporteras från Sverige 
 
Recipo ser positivt på förslaget att antal produkter som importeras begagnade samt exporteras från 
Sverige ska mätas. För Recipo kommer förslaget innebära vissa IT- och administrativa kostnader som 
kommer att finansieras av avgifter som tas ut mot importörer och exportörer av begagnade produkter. 
Recipo uppskattar att Naturvårdsverket förtydligat att tillsynsansvaret inte ligger hos 
producentansvarsorganisationerna.  
 
Solcellspaneler 
 
Recipos anslutna producenter rapporterar redan solcellspaneler under en egen kategori. Att göra det 
obligatoriskt att rapportera solcellspaneler separat ser Recipo som något positivt, då Recipo liksom 
Naturvårdsverket har uppfattat att många solcellsproducenter tolkar att de är undantagna från 
producentansvar. 
 
Behandling av plast 
 
Att på ett tillförlitligt sätt rapportera mängden plast i mängden återbrukade produkter går i dagsläget 
inte att göra på ett tillförlitligt sätt. För att mäta den faktiska mängden plast måste plasten separeras 
från övriga material, vilket gör att återbruk inte är möjligt. Eftersom mängden plast kan variera mellan 
olika fabrikat och modeller ger inte schabloner ett tillförlitligt resultat. Det är därmed önskvärt att ta bort 
förlaget på mängden återbrukad plast, fram till dess att produktpass eller dylikt gör det möjligt att mäta 
mängden plast i produkter utan att plocka isär produkten och separera plasten från övrigt material. 
 
I övrigt ser Recipo positivt på att Naturvårdsverket vill mäta behandlingen av plast och håller med 
Naturvårdsverket om att det är ett materialslag som bör följas upp.  
 
 
Ivo Edlund 
VD, Recipo AB 


